February – September 2013 [published 2013-02-26, updated 2013-09-24]
2. Laufer A., *Chapters in phonetics and phonetic transcription*, Jerusalem 2008
3. לאופר אשר
פרקים בפונטיקה וברימוש פונטי
(כללי תעתיק ותעתיקי שמות גיאוגרפיים מעברית לכתב ערבי ולאטיני ולהפך)
ירושלים תשס"ט 2008
4. *Ninth United Nations Conference on the Standardization of Geographical Names*, New York, 21-30 August 2007:
- 1) *Proposal for a resolution on the romanization of Hebrew*,
- 2) *Transliteration from Hebrew into Arabic*,
- 3) *Changes in the Official Romanization System for Hebrew*
5.

[ISO recommendation R259], Geneva 1963
12. Cross F.M., *The Development of Jewish Script*, w: *The Bible and the Ancient Near East*, ed. By G.E. Wright, London 1961, s. 133-202.
13. רבין ח., כללים ודוגמאות לתורת ההגה, ירושלים 1956
14. כללים לתעתיק מערבית לעברית : ולרימוש שמות ערביים
ישראל. משרד הפנים. המחלקה למעוטם; תשט"ו-1954
ירושלים
15. Birnbaum S.A., *The Hebrew Script*, London 1954
16. Nowicki P., *O transkrypcji hebrajskich matres lectionis*, Rozprawy Komisji Orientalistycznej. Towarzystwo Naukowe Warszawskie, t. IV, Warszawa 1951, s. 9-30.
17. תזכיר : הועד הלאומי של יהודי ארץ ישראל לממשלת ארץ ישראל על שיטת הכתיב בהעתקת השמות והפרטיים, בצרוף שתי רשימות התקונים לרשימת השמות הגיאוגרפיים של ממשלת ארץ ישראל הגיאוגרפיים הועד הלאומי ליהודי ארץ ישראל; החברה לחקירת ארץ ישראל ועתיקותיה; תרצ"ח (1938) ירושלים
18. *Memorandum of the Waad ha-leumi on the method of transliteration of geographical and personal names* : with two lists of corrections to the "transliterations lists" of the Government of Palestine / committee of experts, S. Klein [et al.], Tel Aviv 1932.
19. *Response to Transliteration from Arabic and Hebrew into English, from Arabic into Hebrew, and from Hebrew into Arabic*, Jerusalem 1931.
Hebrew and English.
20. *Transliteration from Arabic and Hebrew into English, from Arabic into Hebrew, and from Hebrew into Arabic with transliterated lists of personal and geographical names for use in Palestine*, Jerusalem 1931.
21. קלוזנר יוסף גדליהו בן יהודה ליב טראנסקריפציה עברית : העתק המלות והשמות הלועזיים באותיות עבריות
ס"ט פטרבורג תרע"ג 1913: דפוס לוריא